不忘初心                                        砥砺前行

西夏学研究院直属支部委员会

                   支部简报【2018 年第 1 期】

2018 年 1 月 17 日（星期三），西夏学研究院直属支部委

员会理论学习进行 2018 年第 1 次集体学习，丁秀芹同志主

持学习，现就有关情况报告如下：

一、学习主题

认真学习十九大报告中“八个明确”和“十四个坚持”

二、学习形式

此次直属党支部理论学习采用传达学习文件、专题辅导、

自主学习的形式进行。

三、参加人员

西夏学研究院全体党员

四、学习成果

学习时，丁秀芹同志发言：传达《关于认真开好 2017

年度党员领导干部民主生活会的通知》（组织部[2018]2 号）

文件精神；布置了《西夏学研究院 2017 年度民主生活会方

案》，宣读了《西夏学研究院关于召开党员领导干部民主生

活会的请示》；认真学习了十九大报告中“八个明确”和“十

四个坚持”具体内容。

“八个明确”：明确坚持和发展中国特色社会主义；明

确新时代我国社会主要矛盾是人民日益增长的美好生活需

不忘初心                                        砥砺前行

要和不平衡不充分的发展之间的矛盾；明确中国特色社会主

义事业总体布局是“五位一体”、战略布局是“四个全面”；明

确全面深化改革总目标是完善和发展中国特色社会主义制

度、推进国家治理体系和治理能力现代化；明确全面推进依

法治国总目标是建设中国特色社会主义法治体系、建设社会

主义法治国家；明确党在新时代的强军目标是建设一支听党

指挥、能打胜仗、作风优良的人民军队；明确中国特色大国

外交要推动构建新型国际关系，推动构建人类命运共同体；

明确中国特色社会主义最本质的特征是中国共产党领导。

“十四个坚持”：坚持党对一切工作的领导、坚持以人

民为中心、坚持全面深化改革、坚持新发展理念、坚持人民

当家作主、坚持全面依法治国、坚持社会主义核心价值体系、

坚持在发展中保障和改善民生、坚持人与自然和谐共生、坚

持总体国家安全观、坚持党对人民军队的绝对领导、坚持“一

国两制”和推进祖国统一、坚持推动构建人类命运共同体、坚

持全面从严治党。

杜建录同志发言：以认真学习领会习近平新时代中国特

色社会主义思想、坚定维护以习近平同志为核心的党中央权

威和集中统一领导、全面贯彻落实党的十九大各项决策部署

为主题，不断开展学习实践十九大精神。

大家认为新时代中国特色社会主义思想，是对马克思列

宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、

科学发展观的继承和发展，是马克思主义中国化最新成果，

是党和人民实践经验和集体智慧的结晶，是中国特色社会主

不忘初心                                        砥砺前行

义理论体系的重要组成部分，是全党全国人民为实现中华民

族伟大复兴而奋斗的行动指南，必须长期坚持并不断发展。

大家感到，作为基层党员，必须认真学习贯彻十九大精

神，深刻领会中国特色社会主义新时代新思想，更加自觉地

在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保

持高度一致，以实际行动和优异成绩开创新时代的工作新局

面。

大家表示广大党员特别是党员领导干部要进一步深刻

领会习近平新时代中国特色社会主义思想的精神实质和丰

富内涵，推动学院发展和学科建设。

http://home.5ykj.com/mnkc/